
INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS 

Dalykas 

Apeliacinis skundas dėl 2007 m. lapkričio 15 d. Pirmosios instancijos teismo (penktoji 
kolegija) sprendimo Enercon prieš VRDT, T-71/06, kuriuo Pirmosios instancijos 
teismas atmetė ieškinį dėl 2005 m. lapkričio 30 d. VRDT antrosios apeliacinės tarybos 
sprendimo atmesti apeliaciją dėl eksperto sprendimo atsisakyti įregistruoti erdvinį 
prekių ženklą 7 klasės prekėms, vaizduojantį vėjo energijos konverterio lopšio gaubtą, 
panaikinimo — Erdvinio prekių ženklo, turinčio prekės formą, skiriamasis požymis. 

Rezoliucinė dalis 

1. Atmesti apeliacinį skundą. 

2. Priteisti iš Enercon GmbH bylinėjimosi išlaidas. 

2008 m. gruodžio 11 d. Teisingumo Teismo (penktoji kolegija) sprendimas
Komisija prieš Italiją 

(Byla C-174/07) 

„Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — EB 10 straipsnis —  
Direktyva 2006/112/EB — Šeštoji PVM direktyva — Įsipareigojimai pagal  

vidaus sistemą — Apmokestinamųjų sandorių kontrolė — Amnestija“  
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Mokesčių nuostatos — Teisės aktų suderinimas — Apyvartos mokesčiai — Bendra 
pridėtinės vertės mokesčio sistema — Mokesčio mokėtojų prievolės (EB 10 straipsnis;
Tarybos direktyvos 77/388 2 ir 22 straipsniai, Tarybos direktyvos 2006/112 2 straipsnio
1 dalies a, c ir d punktai bei 193–273 straipsniai) (žr. 34–37 punktus ir rezoliucinę dalį) 

Dalykas 

Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — 1977 m. gegužės 17 d. Šeštosios Tarybos 
direktyvos 77/388/EEB dėl valstybių narių apyvartos mokesčių derinimo — Bendra 
pridėtinės vertės mokesčio sistema: vienodas vertinimo pagrindas (OL L 145, p. 1;
2004 m. specialusis leidimas lietuvių k., 9 sk., 1 t., p. 23), nuo 2007 m. sausio 1 d. 
pakeistos 2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyva 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės 
mokesčio bendros sistemos (OL L 347, p. 1), 2 ir 22 straipsnių pažeidimas — 
Įsipareigojimai pagal vidaus sistemą — Nacionalinis įstatymas, kuriuo atsisakoma 
tikrinti per kelis mokestinius laikotarpius sudarytų apmokestinamųjų sandorių 
kontrolę. 

Rezoliucinė dalis 

1.  2003 m. gruodžio 24 d. Įstatymo Nr. 350 dėl valstybės metinio ir daugiamečio 
biudžeto formavimo nuostatų (2004 m. finansų įstatymas) (legge n. 350, 
disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato
(legge finanziaria 2004)) 2 straipsnio 44 dalyje numatydama, kad 2002 m. 
gruodžio 27 d. Įstatymo Nr. 289 dėl valstybės metinio ir daugiamečio biudžeto 
formavimo nuostatų (2003 m. finansų įstatymas) (legge n. 289, disposizioni per
la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria
2003)) 8 ir 9 straipsniuose įtvirtinta fiskalinė amnestija taikoma ir 2002 m., bei
atitinkamai numatydama, kad bendrai atsisakoma tikrinti apmokestinamus
sandorius, sudarytus 2002 m. apmokestinamuoju laikotarpiu, Italijos Respub-
lika neįvykdė įsipareigojimų pagal 2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direkty-
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vos 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos, nuo 2007 m. 
sausio 1 d. pakeitusios 1977 m. gegužės 17 d. Šeštosios Tarybos direkty-
vą 77/388/EEB dėl valstybių narių apyvartos mokesčių derinimo — Bendra 
pridėtinės vertės mokesčio sistema: vienodas vertinimo pagrindas, 2 straipsnio
1 dalies a, c ir d punktus bei 193–273 straipsnius, taip pat EB 10 straipsnį. 

2.  Priteisti iš Italijos Respublikos bylinėjimosi išlaidas. 

2008 m. gruodžio 11 d. Teisingumo Teismo (antroji kolegija) sprendimas
Komisija prieš Graikiją 

(Byla C-293/07) 

„Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — Direktyvos 79/409/EEB ir 92/43/EEB — 
Laukinių paukščių apsauga — Specialios apsaugos teritorijos — Nepakankamos 

apsaugos priemonės“ 

1.  Aplinka — Laukinių paukščių apsauga — Direktyva 79/409 — Specialios 
apsaugos priemonės (Tarybos direktyvos 79/409 4 straipsnio 1 ir 2 dalys bei 
4 straipsnio 4 dalis, pakeista Direktyvos 92/43 6 straipsnio 2–4 dalimis) (žr. 21– 
23, 36 punktus ir rezoliucinės dalies 1 punktą) 

2.  Ieškinys dėl įsipareigojimų neįvykdymo — Įsipareigojimų neįvykdymo 
įrodymas — Komisijai tenkanti pareiga (žr. 32 punktą) 
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